励计划第一个解除限售期解除限售条件成就的意见》（公告编号：2022-042）。

公司于 2023 年 2 月 8 日完成了 2021 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售，解除限

售数量总额为 790,000 股，占公司总股本 0.58%。

   公司于 2023 年 8 月 11 日召开第八届董事会第七次会议、第五届监事会第六次会议，审议通过了

17

《定向回购股份方案》等议案，并于 2023 年 8 月 15 日在全国中小企业股份有限公司转让系统官网披

露了《北京兴竹同智信息技术股份有限公司定向回购股份方案公告股权激励》（公告编号：2023-015）。

根据回购方案，公司本次定向回购价格为 1.00 元/股，数量为 805,000 股，占总股本的比例为 0.59%，

回购资金金额为 805,000 元，资金来源为公司自有资金，回购股份全部用于注销并减少注册资本。

公司通过股份回购专用证券账户，共回购 805,000 股，占回购前公司总股本的比例为 0.59%。公

司已于 2023 年 10 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理完毕上述 805,000 股回购

股份的注销手续。本次回购股份注销完成前，公司股份总额为 136,000,000 股，本次回购股份注销完成

后，公司股份总额为 135,195,000 股，公司剩余库存股 0 股。

(五) 股份回购情况

公司于 2023 年 8 月 11 日召开第八届董事会第七次会议、第五届监事会第六次会议，审议通过

了《定向回购股份方案》等议案，并于 2023 年 8 月 15 日在全国中小企业股份有限公司转让系统官

网披露了《北京兴竹同智信息技术股份有限公司定向回购股份方案公告股权激励》（公告编号：

2023-015）。

根据回购方案，公司本次定向回购价格为 1.00 元/股，数量为 805,000 股，占总股本的比例为

0.59%，回购资金金额为 805,000 元，资金来源为公司自有资金，回购股份全部用于注销并减少注册

资本。

公司通过股份回购专用证券账户，共回购 805,000 股，占回购前公司总股本的比例为 0.59%。公

司已于 2023 年 10 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理完毕上述 805,000 股回购

股份的注销手续。本次回购股份注销完成前，公司股份总额为 136,000,000 股，本次回购股份注销完

成后，公司股份总额为 135,195,000 股，公司剩余库存股 0 股。

(六) 承诺事项的履行情况

公司无已披露的承诺事项

承诺主体
承诺开始

日期

承诺结束

日期
承诺来源 承诺类型 承诺具体内容

承诺履行情

况

董监高 2019 年 5

月 17 日

- 董监高任职 同业竞争

承诺

承诺不构成同

业竞争

正在履行中

超期未履行完毕的承诺事项详细情况

公司于 2019年 5月完成了董事会、监事会、高级管理人员换届选举，公司新任的董事、监事、高

级管理人员作出避免同业竞争的承诺，内容如下：“本人在任职期间内不以任何方式直接或间接从事与

公司现在和将来主营业务相同、相似或构成实质竞争的业务。” 截止本报告期末，该承诺严格履行，

并未出现违反承诺的事项。

18

第四节 股份变动、融资和利润分配

一、 普通股股本情况

(一)  普通股股本结构

单位：股

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限售

条件股

份

无限售股份总数 110,677,250 81.38% 602,350 111,279,600 82.31%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0.00%

0 0 0.00%

   董事、监事、高管 7,775,150 5.72% 37,350 7,812,500 5.78%

   核心员工 0 0.00% 814,406 814,406

有限售

条件股

份

有限售股份总数
25,322,750 18.62%

-

1,407,350

23,915,400 17.69%

其中：控股股东、实际控

制人
0 0.00%

0 0 0.00%

   董事、监事、高管 23,712,750 17.44% 202,650 23,915,400 17.69%

   核心员工
1,610,000 1.18%

-

1,610,000

0 0%

   总股本 136,000,000 - -805,000 135,195,000 -

   普通股股东人数 385

股本结构变动情况：

√适用 □不适用

详见第三节、二、（五）股份回购情况。

(二)  普通股前十名股东情况

单位：股

序

号

股东名

称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末

持

股比

例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

期末

持有

的质

押股

份数

量

期末持

有的司

法冻结

股份数

量

1 胡朝晖 16,765,000 0 16,765,000 12.40% 12,573,750 4,191,250 0 0

2 赵翔玲 7,480,000 0 7,480,000 5.53% 5,610,000 1,870,000 0 0

3 申万宏

源证券

5,594,934 -116,062 5,478,872 4.05% 0 5,478,872 0 0

19

有限公

司做市

专用证

券账户

4 陈东辉 4,278,000 0 4,278,000 3.16% 0 4,278,000 0 0

5 张少松 4,076,000 0 4,076,000 3.01% 0 4,076,000 0 0

6 李元涌 4,004,500 0 4,004,500 2.96% 0 4,004,500 0 0

7 北京爱

慕投资

管理有

限公司

3,837,000 0 3,837,000 2.84% 0 3,837,000 0 0

8 孟强 1,755,000 1,818,000 3,573,000 2.64% 0 3,573,000 0 0

9 钟亮 3,057,143 0 3,057,143 2.26% 0 3,057,143 0 0

10 许莲芝 2,985,000 0 2,985,000 2.21% 0 2,985,000 0 0

合计 53,832,577 1,701,938 55,534,515 41.08% 18,183,750 37,350,765 0 0

普通股前十名股东间相互关系说明：

公司前十名股东间无关联关系。

二、 控股股东、实际控制人情况

是否合并披露：

√是 □否

公司无控股股东、实际控制人，报告期内控股股东、实际控制人未发生变化。

三、 报告期内的普通股股票发行及募集资金使用情况

(一) 报告期内的股票发行情况

□适用 √不适用

(二) 存续至报告期的募集资金使用情况

□适用 √不适用

四、 存续至本期的优先股股票相关情况

□适用 √不适用

五、 存续至本期的债券融资情况

□适用 √不适用

20

六、 存续至本期的可转换债券情况

□适用 √不适用

七、 权益分派情况

(一) 报告期内的利润分配与公积金转增股本情况

□适用 √不适用

利润分配与公积金转增股本的执行情况：

□适用 √不适用

(二) 权益分派预案

□适用 √不适用

21

第五节 公司治理

一、 董事、监事、高级管理人员情况

(一)  基本情况

单位：股

姓名 职务 性别
出生年

月

任职起止日期
期初持普

通股股数

数量

变动

期末持普通

股股数

期末普通

股持股比

例%
起始日

期

终止日

期

赵翔

玲